
31. april 2007 — nr. 9 

Nyhedsbrev 

Bertil Mortensen 
Medlem af byrådet i Rebild Kommune for SF 
Tlf. 98 39 24 12 - columbus@post5.tele.dk - www.sf-rebild.dk 

”Sikkerhedsfyringer” 

Smag på ordet. Det lyder ikke rart. Det er det da heller ikke for de mennesker, der 
bliver ”sikkerhedsfyret”. 
Det har man en stor risiko for, hvis man er ansat i et privat firma, som har vundet 
og som vil forsøge at genvinde en af de udliciteringer, som kommunerne med mellem-
rum foretager på forskellige driftsområder. Fordi et firma, der har vundet en licita-
tion, for en sikkerheds skyld må fyre sine ansatte nogle måneder før næste licitati-
onsrunde. Den kan firmaet jo risikere at tabe, og så hænger man på løn til ansatte, 
som man ikke har arbejde til. Firmaets handlemåde er ud fra en økonomisk synsvin-
kel forståelig nok. Men den sætter jo de ansatte i en urimelig og utryg situation, 
når de pr. automatik fyres hvert 2. år. 
Denne utryghed kunne byrådet have sparet rengøringspersonalet på de tre rådhuse  
for, hvis det havde besluttet ikke at udlicitere rengøringen. Men det gjorde flertal-
let ikke (minus SF og SD). Også selvom det iflg. forvaltningen ikke er dyrere at have 
rengøringen i kommunalt regi. Og selvom kommunal arbejdskraft er mere fleksibel, 
fordi man ikke hver gang skal genforhandle prisen med det private firma, hvis der 
kommer en ny og uventet arbejdsopgave, som ikke er indeholdt i licitationsaftalen. 

Ombudsmand 

Godt forslag fra Handicaprådet 
En kommunal ombudsmand eller bor-
gerrådgiver er en person, som har til 
opgave som uvildig instans at hjælpe 
til i sager, hvor en borger føler sig 
uretfærdigt behandlet af kommunen. 
God ide aht til retssikkerheden - men 
det er helt afgørende, at en ombuds-
mand bliver uafhængig af forvaltnin-
gen og referer direkte til byrådet, så 
han/hun ikke skal sidde og vurdere en 
klage over sin chef. 
Socialdemokraterne, det meste af 
Venstre, Radikale m.fl. syntes ikke om 
ideen. Så derfor ingen borgerrådgiver 
i Rebild Kommune. 

7. klasserne på de små skoler til overbygningsskolerne? 
Forældre, personale og elever har krav på at få arbejdsro 

Der er stærke politiske kræfter - helt nøjagtigt alle byrødder bortset fra mig - som er i gang med at beslutte at flytte 7. 
klasserne på skolerne i Blenstrup, Hellum,, Øster Hornum, Haverslev og Ravnkilde til kommunens overbygningsskoler  
Jeg er ikke blind for et par af argumenterne for en flytning: Læseplanen gælder for 7-9 klasse, så det vil være en fordel at 
få et sammenhængende undervisningsforløb på overbygningsskolen i stedet for at skulle flytte skole efter 7. Klasse. Desuden 
kan det være svært på de små skoler at få råd til det optimale udstyr til de eksperimentelle fag som f.eks. fysik. 
Men - hvis man flytter 7. klasserne tror jeg, det er starten på enden for kommunens små skoler. At de små skoler skal ned-
lægges er jo et legitimt politisk standpunkt, men så skulle politikerne have meldt det ud under valgkampen. Det gjorde de ik-
ke. Tværtimod bedyrede alle partier/lister, at de ikke ville ændre skolestrukturen i denne valgperiode. 
Hvis 7. Klasse-eleverne fjernes, mister de små skoler de mest modne elever, som er drivkræfterne i elevråd, i skolens sociale 
liv m.m. Vi vil også få vanskeligere ved at rekruttere lærere til skolerne, og jeg savner beregninger på, hvad det egentlig vil 
koste af merinvesteringer på de store skoler at overflytte kommunens knap 100 7. klasse-elever hertil. 
Men under alle omstændigheder er det uholdbart for forældre, lærere og elever på de små skoler bestandigt at skulle trues 
af nedskæringer eller lukninger. Alene usikkerheden kan i øvrigt i sig selv få forældrene til at fravælge de små skoler. 
Jeg frygter, at beslutningen om flytning allerede er taget. Det er ikke tilfredsstillende for nogen, uanset hvilken holdning, 
man har. 

Jeg æder mine ord i mig igen! 
I mit seneste nyhedsbrev forudså jeg, at der ikke vil kunne skabes flertal i 
hverken Teknik– og miljøudvalget eller i byrådet for at starte en frednings-
sag for Frendrupskov - en 23 ha stor naturskov nord for Øster Hornum. 
Der tog jeg fejl! I hvert fald har et enigt Teknik– og miljøudvalg besluttet 
at rejse en fredningssag. Måske skal noget af forklaringen findes i, at Dan-
marks Naturfredningsforening under alle omstændigheder vil rejse en fred-
ningssag. 
Men alligevel… Nogle gange kan man glæde sig over at tage fejl. 

Vil du være nævning? 
Hold øje med annoncerne i lokalaviserne i uge 
18, hvis du gerne vil med på en liste over næv-
ninge og domsmænd. Normalt udpeger de for-
skellige partier alle personer på listen, men 
denne gang vil der også være mulighed for, at 
nogle ikke-partimedlemmer kan komme med. 
At stå på listen er dog ingen sikkerhed for, at 
man rent faktisk kommer til at fungere som 
nævning eller domsmand. 


